i
O0/71€11

O BHECEHMH W3MCHEHMH B PEIICHHE ApalbCKOro paifOHHOro Macimxara Ke3suopauHCKOM
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne 316 "O Gromxere ropoga Apanbck Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue Apanbckoro paiioHHoro maciuxara Keizsutopauuckoid oomnactu ot 24 Hos0ps 2025
rona Ne 431
Apanbckuii paiionnbsiid maciauxat PEIIJL:
1. BuecTtu B pemienre ApajibCKoro paiiloHHOro Maciauxara Kel3putopIMHCKON 00J1acT OT
27 nexabps 2024 roma Ne 316 "O Owmkere ropoga Apainbck Ha 2025-2027 roas"
CJIEIyIOLIME U3MEHEHMUS:
NYHKT | M3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIINU:
"1. Y1Bepauth Oro/xeT roposia Apanbcek Ha 2025-2027 rojibl COrIacHO MPUIOKEHUIM 1,
2 u 3, B ToM uncie Ha 2025 roj B cienyonmx oobemMax:
1)moxobr — 685 459 ThicSY TeHre;
HaJorosble noctymuieHus — 593 805 Teicsa4 TeHTe;
HEHAJIOTOBbIC MOCTYIUICHUS — 14 457 ThiCcAY TEHTE;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTajua — 76 432 TeICSY TEHTE;
MOCTYIUJICHUS! TpaHCPEPTOB — 765 THICSY TEHTE;
2) 3atpathl — 746 836 THICSY TEHIE;
3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHbIE KpeauThl — 0;
noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canbzo 1o onepanusM ¢ GUHaHCOBBIMU akTUBaMU — 0;
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) aepuuut (npoduuut) 6romkera — - 61 377,2 ThICAY TEHrE;
6) dbuHancupoBanue AeduIUTa (MCOab30Banue npoduimura) — 61 377,2 ThicsSY TEHTrE;
NOCTYTUIEHUS 3aiiMoB — 0;
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 61 377 Thicsau TeHre.".
[Iprnoxxenne 1 K yka3aHHOTrO pEIIECHUS HM3JIOKUTh B HOBOM PENAKIUMU COTJIACHO
IPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELICHUIO.
2. Hacroswmee pemenue BBoauTcs B neucteue ¢ 1 sHBapa 2025 roga v MOIIIECKUT
opuIMaTbLHOMY OMYOIMKOBAHUIO.

Ilpencenarenb Apanbckoro paHoHHOrO Macanxara b.TypaxmeroB

[MpunokeHne K PeIeHUO
Apasbckoro pailoHHOTO Maciauxara
oT 24 Hos0pst 2025 roga Ne 431



Bromxker ropoaa Apansck Ha 2025 rog

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
2
01
5

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
Apanbckoro pailoHHOTO Maciuxara
ot 27 nexabps 2024 romga Ne 316

HaumenoBanue
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

COopsl 3a BeleHHE
MPEANPUHUMATENBCK
o H u

npoheCCHOHATBHOMN

JACATCIBbHOCTHU

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl
UMYIIECTBa,

Cymma Ha
2025 ron
(TBICSTY TEHTE)

5
685 459

593 805
448 342

448 342

136 748

2197

8100

126 313

138

8 715

6 500

2215

14 457

14 457

14 457



3
01
1
03
1
4
02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenue ot
MPOAAXH OCHOBHOTO 76432
Kanuraia

IIponaxa
rocyJapCTBEHHOTO
UMYIIEeCcTBa,
3aKpEIUIeHHOr0 3a
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEXKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyILIECTBA,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IIponaxa 3emin u
HEeMaTepUallbHBIX 76 432

aKTUBOB

[Iponaxka 3emmnn 76 432

I[Moctynnenus 765
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpTaHOB 765
roCyJapCTBEHHOTO

yTIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
Oromkera paiiona (
roponia 00JIACTHOTO
3HAYCHUS)

765

Cymma Ha

2025 rox

(TBICSTY TEHTE)
Haumenosanue

2. Pacxopl 746 836

I'ocynapcTBeHHEBIE
ycIyra  o0miero
Xapakrepa

289 256

Amnmapar
ropojsa paloOHHOTO
3HA4YEeHHUS,
MOCETKA, CEbCKOTro

aKuMa

cema, 289256

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JACATCIBPHOCTU aKuMa



001

022
07
124
008
009
011
08
124
006
12
124
045

roposa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

KanunranbHbie
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

OcBemenne yauI
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

ObGecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M 51
MH(pOpMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

[Tonnepxka
KYJBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUU

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

KamuranesHeiik u
CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIoOpoT B TOpojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

269 266

19 990

312 429

312 429

62012

104 859

145 558

61795

61795

61795

30 028

30028

30 028



13

124

040

01

Hpyroe 53328

Anmapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3Ha4YeHUs, ceya, 53328
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa

Peanunzanus
MEPONPUSITUH,
HallpaBJICHHBIX Ha
pellIeHne peaau3aliu
Mep MO COAEUCTBUIO
3KOHOMHYECKOMY
Pa3sBUTHIO PETHOHOB
B paMkax

53328

roCyJapCTBEHHOMN
NpOorpaMMbl
pa3BUTUS PETHOHOB
1o 2025 rona

3.Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4. Canpno 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(brHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

5. Hedbumur (

-61377,2
npouuur) GroIKeTa 77,

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HMCIIOJIb30BaHUE 613772
npodunura)
Oromxera
IMoctynnenue
3aiiMOB

0

IToramrenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
OCTaTKA OFOIKETHBIX 61 377
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU

613772
OT0JUKETHBIX CPEJICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH

613772
0I0/DKETHBIX CPEJICTB



OcTaTKu OO IKETHBIX
2 cpencts Ha komern 0.2
OTYETHOTO MEePUoa

OcraTKy OFOIKETHBIX
01 cpencts Ha koHen 0,2
OTYETHOTO TIeproJia

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



