

О внесении изменений в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 316 "О бюджете города Аральск на 2025-2027 годы"

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 24 ноября 2025 года № 431

Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 316 "О бюджете города Аральск на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет города Аральск на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 685 459 тысяч тенге;

налоговые поступления – 593 805 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 14 457 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 76 432 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 765 тысяч тенге;

2) затраты – 746 836 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 61 377,2 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) – 61 377,2 тысяч тенге;

поступления займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 61 377 тысяч тенге.".

Приложение 1 к указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Аральского районного маслихата

Б.Турахметов

Приложение к решению

Аральского районного маслихата
от 24 ноября 2025 года № 431

Приложение 1 к решению
Аральского районного маслихата
от 27 декабря 2024 года № 316

Бюджет города Аральск на 2025 год

Категория		Класс		Сумма на 2025 год (тысяч тенге)
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	685 459
1			Налоговые поступления	593 805
	01		Подоходный налог	448 342
		2	Индивидуальный подоходный налог	448 342
	04		Налоги на собственность	136 748
		1	Налоги на имущество	2 197
		3	Земельный налог	8 100
		4	Налог на транспортные средства	126 313
		5	Единый земельный налог	138
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8 715
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6 500
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	2 215
2			Неналоговые поступления	14 457
	01		Доходы от государственной собственности	14 457
		5	Доходы от аренды имущества,	14 457

			находящегося в государственной собственности	
3			Поступление от продажи основного капитала	76 432
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	76 432
		1	Продажа земли	76 432
4			Поступления трансфертов	765
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	765
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	765

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ		Сумма на 2025 год (тысяч тенге)	
		Программа	Наименование
			2. Расходы
01			Государственные услуги общего характера
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			Услуги по обеспечению деятельности акима

		001	города районного значения, села, поселка, сельского округа	269 266
		022	Капитальные расходы государственного органа	19 990
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	312 429
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	312 429
		008	Освещение улиц населенных пунктов	62 012
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	104 859
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	145 558
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	61 795
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 795
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	61 795
12			Транспорт и коммуникации	30 028
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 028
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	30 028

13		Другое	53 328
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 328
	040	Реализация мероприятий, направленных на решение реализации мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках государственной программы развития регионов до 2025 года	53 328
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
5		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	- 61 377,2
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	61 377,2
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	61 377
	1	Свободные остатки бюджетных средств	61 377,2
	01	Свободные остатки бюджетных средств	61 377,2

	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,2
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан